BASIUM. XXIV.

COMPARATIONEM FACIT INTER SEMETIPSUM, ET ROSAM RUBENTEM ET PALLENTEM.

P_24 v.1 En flores tibi mitto discolores,
 2 pallentemque rosam et rosam rubentem.
 3 Illam cum aspicies, miselli amantis
 4 puta pallidulos videre vultus.
 5 Cum tueberis hanc rubore tinctam,
 6 putes igne rubens cor intueri.

BASIUM XXV.

VULT UT PANCHARIS EODEM OCULO PEREAT, QUO ILLE PERIIT.

P_25 v.1 Amabo, hunc mihi commodes ocellum,
 2 hunc tuum improbum puer ocellum,
 3 qui tot tela vibrat, vibratque flamas.
 4 Quid acturus eo, Puer, quaeris ?
 5 Ut hinc tela petam, petamque flamas,
 6 quibus quot perii misellus olim,
 7 tot et tu pereas misella telis,
 8 tot et tu pereas misella flammis.

BASIUM XXVI.

AD D. FRANCISCUM MYRONEM, SENATOREM PARISIENSEM.
 QUALEM VELIT AMICAM.

P_26 v.1 Sit in deliciis puer, Myro,
 2 quae claris radiat superba gemmis,
 3 quae monilibus atque margaritis
 4 tota conspicua atque onusta tota est,
 5 sit in deliciis amoribusque,
 6 quae creta sibi, quaeque purpurisso,
 7 et beneficiis colorat ora :
 8 placet, Myro, mihi puer simplex,
 9 cui nativa genas rubedo pingit,
 10 nativusque pudor ; placet puer

11 ore virgineo et decente cultu,
 12 artis nescia negligensque fuci.
 13 Placet denique quae nihil monilis,
 14 nil gemmae indiga, nilque margaritae,
 15 pollet ipsa satis suapte forma.

BASIUM XXVII.

AD EUMDEM. CONQUERITUR PERFIIDIAM ET INCONSTANTIAM PANCHARIDIS,
 ET SUBJUNGIT SE ILLAM TAMEN AMATURUM,
 QUAMVIS ALII VIRO, MILITI PUTA, NUPSERIT.

P_27 v.1 Aspice quam dubia, Myro, me verset arena.
 2 Aspice quos ludos ludere suevit Amor.
 3 Illa suis quae plus oculis me nuper amabat,
 4 alterius nunc est facta puerilla viri.
 5 Ah, genus instabile et malefidum femina nomen,
 6 quam sibi constantem non videt una dies !
 7 Haec erat illa fides, qua tu jurare solebas
 8 te propriamque mihi perpetuamque fore ?
 9 Sed non fallacis querimur perjuria linguae,
 10 non querimur laesos saepius ore deos.
 11 Quae sit facta diis, sit diis injuria curiae,
 12 quos video ultores post caput esse tuum.
 13 Te queror indigni te militis esse maritam,
 14 te queror ingenuam barbara vincla pati.
 15 Ah mihi tu poteras victrix praefigere leges,
 16 jura mihi poteras imperiosa dare.
 17 Nec leges mihi turpe tuas, et jura subire,
 18 parere imperiis nec mihi turpe tuis.
 19 Rusticus est nimium, verique ignarus amoris,
 20 quem pulchrae dominae justa subire pudet.
 21 Nunc te etiam, licet ipsa alio traduxeris ignes,
 22 et licet odisti, semper amabo tamen.
 23 Nunc etiam legesque tuas tua justa capessam,
 24 nunc etiam nutus imperiumque sequar.
 25 Tu si forte mihi priscum impertire favorem,
 26 si miserum rursus perfida amare negas.
 27 Finixeris at certe, certe simularis amare :
 28 sat mihi fictus erit, sat simulatus amor.

BASIUM XXVIII.

EXSECRATUR MUSAS, UTPOTE PANCHARIDIS AMORES NON AUGENTES.

P_28 v.1 Ite, quando nihil juvare amantem,
 2 quando conciliare nec potestis
 3 adversam nimium mihi puellam :
 4 ite in exitium malasque flamas,
 5 Musae pernicies meae juventae.
 6 Nam quid illa meo superba cantu
 7 famam in postera saecla prorogabit,
 8 quae meas toties precationes
 9 sprevit aspera contumaxque flecti ?

10 Quin vos quin potius subite flammae
 11 quin vos quin potius valete in ignes
 12 Camenae mihi non bene auspicatae.
 13 Verum pignus ego meique amoris,
 14 et meae fidei obsides Camenas
 15 scelestus jubeam valere in ignes,
 16 ego nomina clara Pancharillae,
 17 quibus vel Venus invidere possit,
 18 diris devoveam ustulanda flammis.
 19 Quin vos vivite, clara Pancharillae
 20 meae nomina, vivite o Camenae,
 21 nec incendia nec timete flamas.
 22 Unum me satis aestuare flammis,
 23 unum sit satis ignibus perire.

BASIUM XXIX.

COMPARAT MALUM SUUM VENEREUM CUM MALO PROMETHEI, TITYI, SISYPHI, ETC.

P_29 v.1 Nec caelum assiduo madescit imbre,
 2 nec mare assiduis tumet procellis,
 3 at mihi assiduo imbre lacrimarum
 4 ora tota madent, mihi que pectus
 5 curarum assiduis tumet procellis.
 6 Non terras petit usque et usque fulmen,
 7 at me fulminibus nocentiora
 8 usque tela petunt, et usque flammae.
 9 Non semper miserum vorat Prometheum,
 10 nec semper Tityum malignus ales :
 11 at malignior usque mi Cupido,
 12 et fibras vorat, et vorat medullas.
 13 Non Ixiona Sisyphumve pondus
 14 urget perpetuum ; at mihi perenna
 15 pondus incubat, at me et usque et usque
 16 dolorum rapit orbis inquietus,
 17 o me ter miserum, o nimis sinistro
 18 natum sidere, diisque inauspicatis !

BASIUM XXX.

CONQUERITUR SE JUSTAM MORIENDI CAUSAM NON HABERE.

P_30 v.1 Non ego, Diva, queror blandae modulamine vocis,
 2 quod me excantaris surpuerisque mihi.
 3 Non ego, Diva, queror, dulci quod nectare tincta
 4 e labris animam mi tua labra trahunt.
 5 Non quod mi paeto furata es lumine pectus,
 6 ast unum infelix hoc ego Diva queror :
 7 dum sic occumbo, tam dulci occumbere leto,
 8 ut leti non sit justa querela mei.

BASIUM XXXI.

PETIT BASIUM A PANCHARIDE, ET OPTAT UT INTER BASIANDAM EXPIRET.

P_31 v.1 Panchari, virgineos inter flos unice flores,
 2 Panchari, pars animae dimidiata meae,
 3 cuius labra rosas spirant, violasque capilli,
 4 spirant cinnameum candida colla nemus,
 5 da mihi, da pressim luctantibus humida linguis
 6 basia per longas continuata moras.
 7 Qualia dat casto turtur sociata marito,
 8 qualia amatori blanda columba suo.
 9 Nec numera ut cupido numerabat Lesbia vati,
 10 illa dare ex animo non numerare juvet.
 11 At tu dum cupido miscebis basia amanti,
 12 junge oculos oculis, et labra junge labris.
 13 Nec penitus clausa ora tene, nec aperta licenter,
 14 ut nec clausa juvant, sic neque hiulca decent.
 15 Sit satis ad pulsum linguis fecisse duabus,
 16 innocuoque brevem dente dedisse viam.
 17 Occurrat veniens venienti lingula linguae,
 18 alteraque alterius mobilis ore natet.
 19 Ne tota committe tamen mihi proelia lingua,
 20 at summa tantum cuspide bella gere.
 21 Dumque tuam exsugam, tu nostram exsuge vicissim.
 22 Dum te dente petam, me quoque denre pete.
 23 Sint voces querulae, sint blaesula verba loquentum,
 24 nec desint tremulo murmura blanda sono.
 25 Postremo in nostris animam depone labellis :
 26 hic morere, aut certe finge petulca mori.
 27 Sic est, et cupidum tandem exorata beasti,
 28 estque anima in labris nostra relicta tuis.
 29 Omnibus e membris illuc stimulata cucurrit,
 30 tamquam perpetuas hic habitura moras.
 31 Sic eat et redeat toties, erretque labellis
 32 dum se animae penitus misceat illa tuae.
 33 Nec tu animam ex anima possis divellere nostra,
 34 ut noster numquam dissoluetur amor.